



आत्मा राम सनातन धर्म महाविद्यालय
ATMA RAM SANATAN DHARMA COLLEGE

ACCREDITED GRADE 'A++' BY NAAC

All India 6th Rank By NIRF (MoE)

(दिल्ली विश्वविद्यालय) (University of Delhi)

धौला कुआं, नई दिल्ली-110021 DHAULA KUAN, NEW DELHI-110021

फोन/Phone:(+91)(11)24113436, 24117508 फ़ैक्स/Fax : (+91)(11) 24111390

web : www.arsdcollege.ac.in

Ref. No. 280

Date: _____

सूचना

विषय: वर्ष 2024-25 के लिए विभिन्न छात्रवृत्ति योजनाओं के तहत केवल दिल्ली राज्य निवासी एससी/एसटी/ओबीसी छात्रों के लिए ई-डिस्ट्रिक्ट पोर्टल दिल्ली पर ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करने के संबंध में।

संदर्भ: DHE/30(4)/2024-25/Edist./Sch./3381 दिनांक 03.10.2024 उच्च शिक्षा निदेशालय, बीटीई ब्लॉक, मुनि माया राम मार्ग, पीतम पुरा, दिल्ली

यह सभी कॉलेज छात्रों के लिए जानकारी के लिए है कि दिल्ली राज्य निवासी एससी/एसटी/ओबीसी छात्रों से वर्ष 2024-25 के लिए विभिन्न छात्रवृत्ति योजनाओं के तहत 04.09.2024 से ई-डिस्ट्रिक्ट पोर्टल दिल्ली पर ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए हैं।

निम्नलिखित छात्रवृत्ति योजनाएँ ई-डिस्ट्रिक्ट पोर्टल पर क्रियान्वित/चलाई जा रही हैं, अर्थात्:-

1. व्यावसायिक/तकनीकी कॉलेज संस्थानों/विश्वविद्यालयों में पढ़ने वाले अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/ओबीसी वर्ग के छात्रों के लिए योग्यता छात्रवृत्ति।
2. डॉ. बी.आर. एससी/एसटी/ओबीसी छात्रों को अंबेडकर राज्य पुरस्कार
3. ओबीसी छात्रों के लिए पोस्ट मैट्रिक छात्रवृत्ति योजना

ये योजनाएँ वित्तीय वर्ष 2024-25 के लिए दिनांक 04.09.2024 से 31.05.2025 तक वर्ष 2024-25 के लिए ई-डिस्ट्रिक्ट पोर्टल पर ऑनलाइन शुरू की गई हैं। इन योजनाओं का विवरण और दिशानिर्देश ई-डिस्ट्रिक्ट पोर्टल www.scstwelfare.delhigovt.nic.in पर भी देखे जा सकते हैं।

आवेदन करने के इच्छुक सभी छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे आवेदन करने से पहले योजना के दिशानिर्देशों को ध्यान से पढ़ लें, और उन्हें ई-डिस्ट्रिक्ट पोर्टल से डाउनलोड किया जा सकता है।

यह अनिवार्य है

आपको सभी सहायक दस्तावेजों के साथ आवेदन की हार्ड कॉपी तुरंत कॉलेज कार्यालय में श्री दीपक कुमार, वरिष्ठ सहायक या डॉ. निशा झा, सहायक प्रोफेसर इलेक्ट्रॉनिक्स विभाग को दोपहर 2:00 बजे से शाम 4:00 बजे तक (सोमवार से शुक्रवार) जमा करनी होगी।

NOTICE

Sub: Regarding Inviting of online applications under various Scholarship Schemes for the year 2024-25 on e-district Portal Delhi only SC/ST/OBC students of Delhi State resident.

Ref: DHE/30(4)/2024-25/Edist./Sch./3381 dated 03.10.2024 Directorate of Higher Education, BTE Block, Muni Maya Ram Marg, Pitam Pura, Delhi - 110034

This is for information to all College students that Department for the Welfare of SC/ST/OBC. GNCTD has invited online applications under various Scholarship Schemes for the year 2024-25 from 04.09.2024 on e-district Portal Delhi from SC/ST/OBC students who are Delhi State resident.

The following Scholarship Scheme are being implemented/running at e-district portal namely:-

1. Merit Scholarship for Student belonging to SC/ST/OBC category studying in Professional/Technical Colleges Institutes/Universities.
2. Dr. B.R. Ambedkar State Award to SC/ST/OBC students
3. Post Matric Scholarship Scheme for OBC Students

The Schemes have been started online for the financial year 2024-25 w.e.f 04.09.2024 to 31.05.2025 on E-district portal. The details of these schemes as well as the guidelines can also be viewed from e-district portal www.scstwelfare.delhigovt.nic.in

All students who wish to apply are advised to go through the guidelines of the scheme carefully before applying and the same can be downloaded from e-district portal.

This is mandatory

You are required to submit the hard copy of the application with all supporting documents immediately in the college office to Mr. Deepak Kumar, Senior Assistant or Dr. Nisha Jha, Assistant Professor Department of Electronics from 2:00 PM to 4:00 PM (Monday to Friday).



(प्रो. गान्तोष कुमार झा)
(Prof. Gyantosh Kumar Jha)

प्राचार्य/Principal

प्रति/Copy: छात्र नोटिस बोर्ड/ Students Notice Board

कॉलेज वेबसाइट/ College website